Universitätsbibliothek Paderborn

**Symma Totius Theologiæ S. Thomæ Aquinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum tantum episcopus ordinis sacramentum conferat? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

Q V E S T . XXXVII.
De conferentibus hoc sacramentum, in duos
articulos diuisa.

Deinde considerandum est de conferentibus hoc sacramentum. Circa quod quarantur duo.
Primo, utrum solus Episcopus possit hoc sacramentum conferre?

¶ Secundo, utrum hereticus, vel quicunque aliud
ecclesia praecisus, possit hoc sacramentum contem
ARTIC. I.

ARTIC. I.

*Verum tanum Episcopus Ordinis sacramentum
conferat?*

155.
Tho. 4.
dist. 25.
q. 1. ar. 1
Concil.
Trident.
less 23.
de sacra
me ord.
can. 27.

aqua, & manutergio ab archidiacono: immiterio
lytis, candelabrum cum cereo, & vrceolus vacuus.
Ergo nō solus episcopus confert ordinis sacramenta.

[¶] 3 Præterea, Iha quæ sunt ordinis
sunt alicui committi*, qui non habet ordinem. Se-
* Vt ha conferre ordines minores committitur aliquibus,
betur in non sunt Episcopi, sicut presbyteris Cardinalibus
Cardinalis ordinis

Concil. Ergo conferre ordines, non est episcopalis ordinis
Carth. 4. ¶ 4 Præterea, Cuicunque committitur pma
e. f. et 6. pale, committitur & accessorium. Sed ordinis fact
ad Eucharistiam sicut accessorium.

2. 2. q. mentum ordinatur ad Eucharistiam nec
187. ar. 2 rium ad principale. Cum ergo sacerdos consecrat
sub fisi. charistianum, ipse etiam poterit ordines conferre.
187. 2. Praterea, Plus dicitur sacerdos à diaconi

q. 5 Præterea, plus ultra facit
quam Episcopus ab Episcopo. Sed Episcopus potest
consecrare Episcopum. Ergo & sacerdos potest po-
movere diaconi.

SED contra, Nobiliori modo applicantur ad diu-
nion cultum ministri per ordines, quam vasa sacra.
Sed consecratio vasorum pertinet ad Solum Episco-
pum. Ergo multo fortius consecratio ministrorum.

¶ Præterea, Sacramentum ordinis est excellen-
tius, quam confirmationis. Sed solus episcopus con-
firmat. Ergo multo magis solus confert ordinis sa-
cramentum.

¶ Præterea, Virgines per benedictionem non
constituantur in aliquo gradu spiritualis potestatis,
sicut ordinati constituuntur. Sed virgines benedic-
te ei solius Episcopi. Ergo multo magis solus ipse
potest aliquos ordinare.

RESPONDEO dicendum, quod potestas episco-
paliis habet se ad potestatem ordinum inferiorum,
sicut politica quæ coniecat bonum commune, ad in-
feriores artes, & virtutes quæ coniecantur aliquod
bonum speciale, ut ex dictis patet. Politica autem
ponit, ut dicitur in I. Ethic. ¶ legem inferioribus,
scilicet quis quam debet exercere, & quantum & qua-
liter. Ideo ad Episcopum pertinet in omnibus diuini-
nis mysterijs aliquos collocare. Vnde ipse solus con-
firmat, quia confirmati, in quodam officio confiten-
ti fidem constituantur. Et ideo ipse etiam solus vir-
gines benedicit, quæ figuram gerunt Ecclesiæ Christo
desponsatae, cuius cura ipsi principaliiter committit-
ur. Ipse etiam in ministerijs ordinum ordinandos co-
secat, & vasa quibus vti debent, eis determinat sua
consecratione: sicut etiam officia secularia in ciuita-
tibus distribuuntur ab eo, qui habet excellentiorem
potestatem, sicut à Rege.